
marches-securises.fr Avis de publicité 25-72562 27/06/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Fréjus (83)
Place Formigé

83600 Fréjus
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Frejus.
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Missions d'ordonnancement, pilotage et coordination (OPC) et de contrôle technique (CT) pour la construction du groupe
scolaire de La Baume et d'une salle sportive polyvalente.
Description: Missions d'ordonnancement, pilotage et coordination (OPC) et de contrôle technique (CT) pour la construction du
groupe scolaire de La Baume et d'une salle sportive polyvalente
Identifiant interne: 2025/CT/0004 OPC-CT La Baume.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Le lot n° 01 fait l'objet d'une décomposition en phases dont le détail figure au dossier
de la consultation..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71521000. 71356100.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Rue des Combattants d'Afrique du Nord, D4.
Ville: Fréjus.
Code postal: 83600.
Code NUTS: FRL05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 1.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 1.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Se référer aux articles L2141-1 et suivants du Code de la Commande publique et au Règlement de la consultation.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Lot 01 OPC.
Titre: Mission d’ordonnancement, pilotage et coordination (OPC).
Description: Mission d’ordonnancement, pilotage et coordination (OPC).

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71521000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Rue des Combattants d'Afrique du Nord, D4.
Ville: Fréjus.
Code Postal: 83600.
Pays: France.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-72562 27/06/2025

page 2/4

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 36.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du marché, en application
des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet
la réalisation de prestations similaires..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière - sans minimum exigé.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle - sans minimum exigé.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique /60. Sous-critères : SC1 Qualité des moyens humains /20 ; SC2 Qualité de l'organisation,
de la compréhension de la mission et de la méthodologie d’intervention /20 ; SC3 Qualité des livrables /20..
Pondération (points, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations.
Pondération (points, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 28/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 28/07/2025 à 14:00.
Informations complémentaires : Séance non publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Fréjus
(83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Fréjus (83)



marches-securises.fr Avis de publicité 25-72562 27/06/2025

page 3/4

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui traite les offres : Ville de Fréjus (83)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: Lot 02 CT.
Titre: Mission de contrôle technique (CT).
Description: Mission de contrôle technique (CT).

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Rue des Combattants d'Afrique du Nord, D4.
Ville: Fréjus.
Code Postal: 83600.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 36.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier ultérieurement au titulaire du marché, en application
des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet
la réalisation de prestations similaires..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière - sans minimum exigé.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Le candidat justifiera, pour lui-même ainsi que pour chacun de ses co- ou sous-traitants, de l’agrément du
contrôleur technique prévu par le décret n°99-443 du 28 mai 1999 relatif au cahier des clauses techniques générales
applicables aux marchés publics de contrôle technique..
Utilisation de ce critère : Utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique /60. Sous-critères : SC1 Méthodologie (...) /20 ; SC2 CV et attestations de compétence de
l'équipe dédiée aux prestations /10 ; SC3 Moyens matériels, logiciels et spécifiques dédiés aux prestations /10 ; SC4
Délai d'intervention (...) /10 ; SC5 Fréquence de passage et temps passé /10. Se référer au Règlement de la
consultation..
Pondération (points, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations.
Pondération (points, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 28/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise



marches-securises.fr Avis de publicité 25-72562 27/06/2025

page 4/4

Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 28/07/2025 à 14:00.
Informations complémentaires : Séance non publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Fréjus
(83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE
TOULON (TA)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui traite les offres : Ville de Fréjus (83)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Frejus.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21830061400011.
Adresse postale : 45 place Formigé.
Adresse postale : 45 place Formigé.
Ville : Fréjus.
Code postal : 83600.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service des Marchés publics.
Adresse électronique: marchespublics@ville-frejus.fr.
Téléphone: +33 494176600.
Adresse internet: https://www.ville-frejus.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr/.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000525900010.
Adresse postale : 5 RUE RACINE.
Ville : TOULON.
Code postal : 83000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Adresse internet: http://toulon.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :d5dc2d50-6797-40bd-a467-4dfa9ebec882
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 27/06/2025 à 09:06.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


